
"R
B

,-.4

REGULARICESE Y APRUÉBESE ANEXO OE
CONTRAIO A HONORARIOS SUSCRITO CON
YOANA ISABEL MONSALVE MORALES

LOTA, 09 de Agosto 2019.-

OECRETO ALCALDICIO N" 1365..

VISTOSi

a) Decreto Alcaldic¡o N'236 de fecha 13 de Febrero 2019 que 'Aprueba Conven¡o de Transferenc¡a de
recursos 1' año modelo de intervenc¡ón para usuar¡os de 65 años y más edad "Programa de Apoyo
lntegral al Adulto Mayor- Vínculos Acompañamiento- año 2018, Munic¡palidad de Lota

b) Decreto Alcaldicio N'647 aprueba contrato a honorarios suscr¡to con Yoana Monsalve Morales de fecha
05 de Abr¡l 20'19.

c) Contrato a honorar¡os de fecha 0'1 de Abril 2019 suscr¡to entre la [4unicipalidad de Lota y Yoana
Monsalve Morales

d) Memorándum N"86 de fecha 04 de Jul¡o 2019 de Directora de D¡rección de Desarrollo
Comunitario,Srta., Fab¡ola Andaur Letel¡er a Sr. Alcalde Mauricio Velásquez Valenzuela, sol¡citando
regularícese anexo de contrato de mon¡tora comunitaria Programa Vinculos.

e) Referencia N'5162 de fecha 05 de Julio 2019, en la cual el Sr. Alcalde, Mauricio Velásquez Valenzuela
autoriza lo señalado en el Memorándum N" 86 /2019 de D¡deco.

f) Anexo de contrato de fecha 05 de Julio 2019 suscrito entre la l. Munic¡palidad de Lota y Yoana
Monsalve Morales.

Y, en uso en los dispuesto en el articulo 12o y las facultades que me conf¡ere el
artículo 63, de la Ley '18.695 Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Regularícese y Apruébese anexo contrato a honorarios de fecha 05 de Jul¡o
de 2019 suscr¡to entre la l. l\4unic¡pal¡dad de Lota y la Srta. Yoana lsabel Monsalve lvlorales

2.- El gasto que demande el presente decrelo será con cargo a la cuenta
complementara No 114-05-13-025, aplicac¡ón de fondos en Admin¡stración.

3.- Para todos los efectos legales, los documentos ind¡cados en los vistos se
entenderán que forman parte ¡ntegrante del presente decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.-

B/r,€Rqs

RUiZ

¡/¡rotnacf
§v nr¡¡¡¡tÁr

DE üONTROL
DISPONIEILIDAD

C.c Secretar¡a Munic¡pal
C.c Dirección de Administración y Finanzas
C.c Dirección de Control.-
C.c Dirección de Desarrollo Comunitano -
C.C Depto de Adquisiciones


